
 

4.del af HPJ 18 = HANNES patchwork juleleg 2018 

 
 

Dette gratis mønster som vi er igang i skal du nu til at kikke på 4. og sidst del af HANNES patchwork juleleg 2018. 

Nu skal du have din lille juleleg syet færdig og monteret, så det kan blive jul hos dig også. 

Læs venligst det hele igennem inden du starter, da du bestemmer rækkefølgen på det som nu skal gøres. 

Ansigter 

Ansigter - her kan du enten broder øje og mund, eller tegne, eller sætte perler på eller lige det som du har lyst til. Du 

bestemmer også om det er inden du montere.eller når du er færdig. 

Gør helt som det passer dig. Der er jo heller ingen som siger de har ansigter..... 

 

Jeg har valgt at tegne mine ansigter - frihånd, men ja de er ikke 100 % ens - men sådan er mine. 

Har taget en Frixion pen, en målebånd, sat nogle punkter til øje og tegnet. 

På mine piger er der 2 cm imellem øjne og kun 1 cm imellem mine "drengeøjn" 

Fordelen ved denne pen er at du kan fjerne den hvis du tegner forkert eller ikke er tilfreds. 

Du kan også tegne det op med let hånd med denne og så derefter bruge en permanent tus. Så forsvinder det jo ikke. 

Du kan også brodere i din streg med den DMC broderi garn/quiltetråd og derved få et helt andet udtryk. 

Der er også muligheden med at sy perler på som øjne - eller lave ingen ting. 

Det er helt op til dig, hvad du gør og derved få et helt personligt udtryk på din juleleg. 

Sy sammen 

Nu skal du have dine 4 pige og dine 4 drenge syet sammen til en lille rund jule dug. 

Derefter presse du let den færdige dug på bagsiden og piller pappet ud. 

Montering 

Jeg har valgt at jeg vil se min bagside fra forsiden og monter derfor på denne måde. 

Star med at lægge dit bagside stof med vrangsiden op ad. 

Derefter dit mellemfoer og til sidst din forside. 

Ja som du kan se har jeg ikke skåret det til endnu - men det kommer....  

  
 

Side 1 https://www.hannes-patchwork.dk/shop/hannes-patchwork-juleleg-844c1.html 
 



     

Ri eller lim nu de 3 lag sammen, fra midten og ud ad - stop 3-4 cm før kanten. 

Quilt nu det midterst - jeg har quiltet i de 4 røde nisse huer. 

 

Nu skal du til at skære den "ren". 

Start med at bukke alt dit bagside stof ind under midten af jule legen, så du er 100% sikker på du ikke  

skære i stoffet endnu ( dette er meget vigtig - lad være med at spørge hvorfor... smiler) 

Når alt bagside stoffet er væk skære du dit mellemfoer ren 1 cm fra kanten. Det gør du nu hele vejen rundt. 
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Buk nu dit bagside stof ud igen, så det ligger glat. 

Derefter skære du dit bagside stof ren 3 cm fra kanten. 

Og pakker dit bagside stof ind over mellemfoer og ri det hele godt sammen. 

Så har du en tydelig kant rundt om hele din jule leg. 
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Nu quilter du din jule leg færdig. Jeg syer ikke kanten fast med quilter den "bare" hele vejen rundt. 

Jeg har quiltet i alle de røde felter = pigen. 

Og wupti - vi er nu færdig.... og klar til at få denne lille jule dug lag frem og pyntet hele julen. 
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Tak og opfordring 

Jeg vil takke dig mange gange for at du har været med til denne lille juleleg, som jeg håber du har hygget dig med. 

Glæder mig meget til at du sender mig et billede af din juleleg, uanset om det er blevet til en dug, løber, grydelapper 

eller noget helt andet. 

Send det gerne på mail til mail@hannespatchwork.dk 

Så deler jeg det gerne her på bloggen, så vi alle kan se hvad de andre har syet efter samme mønster. 
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